aggiudicazione mediante il criterio di selezione delle offerte del massimo ribasso, ossia prezzo 

più basso, sull’importo posto a base d’asta, all’operatore economico EDIL COSTRUZIONI 

PUTRINO di Giuseppe Putrino C.F.: xxxxxxxxxxxxx con sede legale a xxxxxxx via xxxxxx 

xxxxxxx , per l’importo di € 306.117,86 (Euro Trecentoseimilacentodiciassette/86) al netto 

del ribasso d’asta del 10,91% compreso oneri di sicurezza pari ad €. 13.107,82 e costi della 

manodopera per €. 70.217,74 oltre IVA al 22%;  

VISTO         il D.D.G. n. 5392 del 29.12.2025, con il quale – tra l’altro - sono stati assunti gli impegni

[...]

pontili dei finger e dei sistemi di ancoraggio del 1° Bacino del porto di Riposto” - CUP 

G37F25000020002 - a favore dell’O.E. EDIL COSTRUZIONI PUTRINO di Giuseppe Putrino,  C.F.: .: 

xxxxxxxxxxxxx con sede legale a xxxxxx via xxxxxxxx , per l’importo di € 306.117,86 (Euro 

Trecentoseimilacentodiciassette/86) al netto del ribasso d’asta del 10,91% compreso oneri di sicurezza 

pari ad €. 13.107,82 e costi della manodopera per €. 70.217,74 oltre IVA al 22%; 

Articolo 2 

Di autorizzare la consegna dei lavori sotto riserva di legge, per le motivazioni in parte motiva riportate,